

EXPRES



ILUSTROWANY

PONIEDZIAŁEK

Nr 153 (1783) ROK VI.

Prasa radziecka o M. Kalinie

MOSKWA. — W związku z przypadającą na dzień 3 czerwca br. piątą rocznicą zgonu Michała Kalinina, prasa radziecka poświęca jego pamięci liczne artykuły. „Prawda” podkreśla w artykule redakcyjnym, że Kalinin był wzorem partyjnego i państwowego działacza leninowsko - stalinowskiego typu, ściśle związanego z narodem. Zasluga Kalinina — pisał dziennik — na polu stworzenia i umocnienia przyjaźni i braterskiej współpracy narodów Związku Radzieckiego są ogromne, Kalinin walczył niezłomnie o wcielenie w życie leninowsko - stalinowskiej polityki narodowościowej partii, zapewniającej niezruszoną przyjaźń narodów ZSRR i ich zjednoczenie się wokół władzy radzieckiej i partii bolszewickiej. „Izwestia” podkreśla również, że Kalinin był wypróbowanym i mądrym kierownikiem najwyższego organu państwa radzieckiego i pozyskał powszechną miłość narodu oraz szacunek wszystkich postępówych ludzi na świecie.



Niezawodny zawór bezpieczeństwa



Z tego młyna mąki nie będzie, mister Truman!

Referendum rozpoczęte Ludność NRD przeciw remilitaryzacji i wojnie Przemówienie Prezydenta Piecka

BERLIN. Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck wygłosił w Halle przemówienie radiowe w związku z rozpoczynającym się w NRD referendum ludowym przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich. Stoimy w obliczu niezwykle ważnej decyzji, która zaważy na przyszłości całego naszego narodu — mówił Prezydent Pieck. Rozstrzyga się pytanie: — pokój, czy wojna amerykańska. Chodzi o to by naród niemiecki dzięki swej jedolitej postawie ratował pokój. Mówca podkreślił, że nieprzerwanie polepszanie się warunków życiowych ludności NRD możliwe jest jedynie dzięki konsekwentnej polityce pokoju i gospodarce planowej, realizowanej przez rząd. Biegunowo odmienna sytuacja daje się zaobserwować w Niemczech zachodnich, gdzie wskutek zbrojeń kurczy się gwałtownie produkcja na cele pokojowe, wzrasta bezrobocie, a ludność uginą się pod olbrzymim brzemieniem wydatków na utrzymanie interwencyjnych wojsk mocarstw zachodnich i na formowanie zachodnio - niemieckich jednostek wojskowych. Skutkiem remilitaryzacji Niemiec zachodnich wzrasta tam nieustannie drożyzna i ciężary podatkowe. Każdy Niemiec — kontynuował Prezydent — zrozumieć winien dla czego walka o jedność Niemiec służy również sprawie zachowania pokoju. Podpisanie traktatu pokojowego ze zjednoczonymi Niemcami doprowadziłoby do wycofania wszystkich wojsk okupacyjnych. Wówczas Amerykanie nie mogliby kontynuować swych przygotowań wojennych na terytorium niemieckim. Demaskując kłamstwa i oszczerstwa amerykańsko - angielskich podżegaczy wojennych, rzucane pod adresem ZSRR, mówca wskazał, że wówczas, gdy Związek Radziecki proponuje zawarcie traktatu pokojowego i wycofanie wojsk okupacyjnych z Niemiec — Amerykanie coraz bardziej powiększają liczbę swych wojsk interwencyjnych. Przemówienie swe zakończył Prezydent stwierdzeniem, że dla wszystkich Niemców miłujących swój naród i ojczyznę winno się stać w dniach trwania referendum ludowego jasne, iż wypowiedzenie się przeciwko remilitaryzacji i o zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami w 1951 r. jest ich świętym obowiązkiem. Taki jednomyślny przejaw zbiorowej woli narodu — oświadczył Prezydent Pieck — da nowy impuls walce o pokój w całych Niemczech i przyczyni się do pokrzyżowania zbrodniczych planów podżegaczy wojennych.

Z sesji naukowej poświęconej I t. „Kapitału” Marksa

WARSZAWA. — Staraniem Instytutu Kształcenia Kadr Naukowych przy KC PZPR, odbyła się w dniach 2 i 3 bm. w sali Rady Państwa sesja naukowa z okazji ukazania się 3 polskiego wydania I tomu „Kapitału” Marksa. Sesję zajął rektor Instytutu Kształcenia Kadr Naukowych przy KC PZPR — min. Zygmunt Modzelewski. Referaty wygłosili: Paweł Hoffman, Józef Zawadzki, Stanisław Kuziński, Włodzimierz Brus. Nad referatami toczyła się ożywiona dyskusja, w której zabierali głos naukowcy, profesorowie wyższych uczelni, aspiranci Instytutu Kształcenia Kadr Naukowych: Arnold, Kormanowa, Werfel, Sokołowski, Bronisław Minc, Zastawny, Kanciewicz, Lange, Leon Grossfeld, Manelli, Kotowski, Stoliński, Wyrozemski i Gruszczyńska. Dyskusję wzbogacił swymi przemówieniami uczestniczący w sesji goście radzieccy: profesorowie Uniwersytetu Moskiewskiego Wasiecki i Osadko oraz docent Romanzenko.

Delegacja handlowa Indonezji w Warszawie

WARSZAWA. — W dniu 2 czerwca br. przybyła do Warszawy delegacja handlowa rządu Indonezji z p. Basoeki Djatiasmoro na czele.

Zboże z ZSRR dla głodujących Indii

MOSKWA. Agencja TASS donosi z Bombaju, że do tamtejszego portu przybył statek radziecki „Krasnodar”, który przywiózł dla głodujących Indii ładunek zboża. Po przycumowaniu statku w porcie bombajskim, na nadbrzeżu obok statku zgromadzili się przedstawiciele miejscowego społeczeństwa i prasy oraz tłumy ludności.

Wysoka frekwencja uczestników referendum

BERLIN. W niedzielę 3 bm. rozpoczęło się na terenie całej Niemieckiej Republiki Demokratycznej trzydniowe referendum ludowe przeciwko remilitaryzacji i na rzecz zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami w r. 1951. Frekwencja wyborcza, jak wynika z napływających zewsząd meldunków, jest niezwykle wysoka. Ze wszystkich okręgów wyborczych donoszą o 100 procentowym udziale młodzieży uprawnionej do głosowania, tj. liczącej ponad lat 16. W bardzo wielu wypadkach wyborcy nie chcieli udawać się do kabin, oświadczając, że pragną jawnie głosować przeciwko remilitaryzacji Niemiec. Zanotowano szczególnie wysoką frekwencję repatriantów. W wielu wypadkach repatrianci złożyli swe karty w 100 proc. już w godzinach przedpołudniowych.

Plenarne posiedzenia Komitetu Łódzkiego i Komitetu Wojewódzkiego PZPR

Onegdaj odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Łódzkiego PZPR, poświęcone omówieniu uchwały Biura Politycznego KC w sprawie łamania linii partyjnej w organizacji gryfickiej oraz wyciągnięciu z tej uchwały wniosków dla pracy partyjnej na terenie Łodzi. W obradach uczestniczyli przedstawiciele KC ob. Finkelstein. Referat omawiający uchwałę Biura Politycznego KC wygłosił I sekretarz KW ob. Wojaś. W dyskusji, jaka się wywiązała nad referatem, liczni mówcy ocenili krytycznie dotychczasową pracę Komitetów Dzielnicowych i wyrazili troskę o realizację linii partyjnej, tak haniebnie wynaturzonej przez klikę gryficką. Dyskusję podsumował ob. Wojaś.

Rząd włoski chce zataić klęskę chadeków

RZYM. — Włoskie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych podało do wiadomości, że pełne końcowe wyniki wyborów komunalnych, odbytych we Włoszech późno w dniu 27 maja, „nie mogą być opublikowane ze względów technicznych, ponieważ wyniki te muszą najpierw być zbadane”. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych komunikuje, że końcowe wyniki zostaną później opublikowane. Należy przypomnieć, że władze włoskie do tej chwili nie opublikowały wyników wyborów do gmin w miejscowościach, liczących mniej niż 10 tys. mieszkańców. Dziennik „Unita” pisze: rząd włoski obawia się opublikować końcowe wyniki wyborów, w których głosowało 9 milionów obywateli. Rząd nie chce opublikować tych wyników przed wyborami w innych prowincjach włoskich, które mają się odbyć 10 czerwca, licząc na to, że w ten sposób zatai przynajmniej częściowo klęskę chrześcijańskich demokratów i wzmocnienie sił demokratycznych we Włoszech.

Z czego KRAJU

„PIERWSZY MAJ W WARSZAWIE 1890 — 1951” W muzeum historycznym miasta st. Warszawy otwarto wystawę p. n. „Pierwszy Maj w Warszawie 1890 — 1951”. Na wystawie tej barwnie plan sze, dokumentarne zdjęcia, oryginały i fotokopie dokumentów historycznych zapoznają wiedzących z przebiegiem manifestacji 1-majowych w stolicy Polski na tła walki klasy robotniczej o wolność i postęp społeczny. NARADA JUNAKÓW „SP” 3 bm. kilkuset pracowników i aktywistów z warszawskich punktach Warszawy sięgnęły ponad 50 tys. dzieci i dziesiątki tysięcy dorosłych mieszkańców miasta. ZJAZD GAZOWNIKÓW, WODOCIĄGOWCÓW I TECHNIKÓW SANITARNYCH W Szczecinie odbył się ogólnopolski zjazd polskiego zrzeszenia gazowników, wodociągowców i techników sanitarnych. W pierwszym dniu obrad wybitni specjaliści wygłosili szereg referatów naukowo - technicznych, poświęconych zagadnieniom: techniki sanitarnej w urbanistyce socjalistycznej, walki z marnotrawstwem wody, nowoczesnym urządzeniem przeciwpożarowym, sprawie zieleni w mieście i okolicach podmiejskich oraz zagadnieniu obniżenia kosztów projektowania i wykonawstwa robót wodno-kanalizacyjnych. ZABAWY PUBLICZNE DLA DZIECI STOLICY W „Miasteczku dziecięcym” na Bielanach w Parku Skaryszewskim, na Muriejsztacie, na wybrzeżu Kościuszkowskim, we wszystkich dzielnicach Warszawy wesoło bawili się 3 bm. najmlodszy obywatele Stolicy. Zabawy dziecięce zorganizowane w 14 różnych

Inauguracja „Dni Krakowa”

KRAKÓW. — Dnia 2 bm. na rynku krakowskim, gdzie zgromadzili się przedstawiciele władz partii, związków zawodowych, organizacji masowych i tłumy mieszkańców miasta odbyła się uroczysta inauguracja „Dni Krakowa”, które trwać będą do 15 lipca br. „Dni Krakowa” obchodzone są w tym roku pod hasłem frontu narodowego, w walce o pokój i realizację Planu 6-letniego. Otwarcie „Dni Krakowa” tradycyjnym zwyczajem ogłosił jadący na koniu herold, któremu towarzyszyła liczna świta ubranych w barwne stroje trębaczy i halabardników





